한산산업개발(주) \  9,134,656 \   - \   - \   - \ (1,506,605) \   - \   7,628,051

한산AMSTech(주) 1,225,072 - - - (102,499) - 1,122,573

(주)양주골프클럽 1,316,910 6,830,000 - - (1,480,933) - 6,665,977

한산기전(주) 202,385 - - - 526,979 - 729,364

HSI(주) - 203,875 - - 120,650 - 324,525

합  계 \ 11,879,023 \  7,033,875 \   - \   - \ (2,442,408) \   - \ 16,470,490

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 20

라. 당기 중 회사의 기타포괄손익누계액에 계상된 지분법자본변동 및 부의지분법자본변동의

내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

마. 당기말 현재 지분법피투자회사의 요약 재무제표정보는 다음과 같습니다(단위:천원).

(*) 한산산업개발(주)의 재무제표는 중소기업특례 적용에 따라 지분법을 적용하지 않은 재무

제표입니다.

바. 당기 중 지분법피투자회사의 중소기업특례 적용에 따라 미적용된 지분법을 적용하여 적

절하게 수정된 재무상태와 경영성과에 대해 지분법을 적용하였는 바, 그 내용과 재무제표에

미친 영향은 다음과 같습니다(단위:천원).

구   분 기   초 증   감 실   현 법인세효과 기 말

(주)양주골프클럽 \   - \   (36,014) \   - \   - \   (36,014)

구   분 자산총계 부채총계 매출액 당기순이익

한산산업개발(주)(*) \   19,169,298 \   11,378,539 \   4,882,156 \   (660,436)

한산AMSTech(주) 3,986,300 2,199,742 5,154,840 45,854

(주)양주골프클럽 10,785,279 7,760,127 505,877 (509,779)

한산기전(주) 1,101,333 289,168 1,974,929 435,758

HSI(주) 597,348 55,743 2,144,311 221,000

대한광물(주) 3,175,494 210,201 - (34,707)

구   분 조정전 순자산 조정금액 조정후 순자산

한산산업개발(주) \   7,790,759 \   (2,738,844) \   5,051,915

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 21

6. 유형자산 :

가. 당기와 전기 중 회사의 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

(1) 당기

(*)  회사는 한국전력공사로부터 상환의무가 없는 국고보조금 34,812천원을 수령하여 한산

빌딩 축냉시설 설치에 사용하였으며, 당기말 현재 감가상각비와 상계후 29,105천원(전기말

: 29,685천원)을 유형자산의 차감계정으로 계상하였습니다.

(2) 전기

나. 당기말 현재 회사는 상기 건물과 구축물 등에 대하여 부보금액 21,503백만원의 화재보험

에 가입하고 있습니다.

다. 당기말과 전기말 현재 회사가 보유하고 있는 토지의 공시지가 현황은 다음과 같습니다

(단위:천원).

과   목 기초장부가액 취득액 처분액 감가상각비 대체 기말장부가액 취득원가 기말상각누계액

토   지 \  19,995,910 \   - \  (19,789,938) \   - \   - \   205,972 \   205,972 \   -

건   물(*) 16,670,202 - - (327,524) - 16,342,678 21,526,238 (5,183,560)

구  축  물 158,786 - - (32,853) - 125,933 262,817 (136,884)

발전설비 959,210 - - (80,045) - 879,165 1,212,827 (333,662)

차량운반구 113,973 81,706 - (54,083) - 141,596 459,507 (317,911)

기타의 유형자산 1,425,565 660,247 (22,609) (659,771) - 1,403,432 5,160,231 (3,756,799)

합   계 \   39,323,646 \   741,953 \ (19,812,547) \  (1,154,276) \   - \  19,098,776 \  28,827,592 \   (9,728,816)

과   목 기초장부가액 취득액 처분액 감가상각비 대체 기말장부가액 취득원가 전기말상각누계액

토   지 \  19,995,910 \   - \   - \   - \   - \   19,995,910 \  19,995,910 \   -

건   물(*) 16,997,727 - - (327,524) - 16,670,202 21,491,426 (4,821,223)

구  축  물 191,638 - - (32,852) - 158,786 262,817 (104,031)

발전설비 1,039,257 - - (80,047) - 959,210 1,212,827 (253,617)

차량운반구 104,176 65,744 - (55,947) - 113,973 430,086 (316,113)

기타의 유형자산 1,292,641 637,341 (132,060) (799,630) 427,273 1,425,565 5,406,930 (3,981,365)

건설중인자산 427,273 - - - (427,273) - - -

합   계 \   40,048,622 \   703,085 \   (132,060) \  (1,296,000) \   - \   39,323,646 \  48,799,996 \   (9,476,349)

구분
당기 전기

장부가액 공시지가 장부가액 공시지가

토지 \  205,972 \   235,554 \ 19,995,910 \  14,257,364

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 22

7. 무형자산 :

가. 당기와 전기 중 회사의 기타의 무형자산의 변동내용은 다음과 같습니다(단위:천원).

나. 회사는 무형자산상각비를 판매비와관리비 및 제조원가로 계상하였으며, 당기말 현재 상

각이 완료되었으나 계속 사용중인 무형자산은 건물의 수도시설이용권이 있습니다.

다. 회사는 연구개발활동과 관련하여 발생한 비용을 판매비와관리비로 처리하고 있으며, 당

기 중 비용처리한 금액은 343,466천원입니다.

내   역 당기 전기

기초장부가액 \   2,654 \   8,501

취득 - -

상각 2,409 5,847

기말장부가액 \   245 \   2,654

취득원가 \   23,105 \   23,105

상각누계액 \   22,860 \   20,451

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 23